Et ont esté assés & sous ombre d'icelle
 usage en icelle monnoye par
 nous ainsi mise & sus de nous
 Et Estable furent jeux en noire
 & chambre de monnoye entre & le grand
 Le nombre accoutumé, ancien & ordinaire
 qui de raison doit être limité & en nombre
 Certain de personnes par ce que les
 fait & jugement de nos & monnoye
 Comme dit est sur tout nos autres
 fait & en affaires, doivent être plus
 Certain & secret & à cause de ce
 Les de nos & ainsi extraordinairement
 reçues ont été en icelle notre chambre
 & au nombre d'icelle de nos en icelle
 avec les autres généraux maîtres de nos
~~monnoye ordinaire~~, & en le tout
 efforcés d'avois prendre & recevoir
 gaiges & autres droits appartenans

à iceluy office et de l'air plusieurs
de ceux par aucun temps Les onse
grues et receus et en ont été payés
et contentés ou de partie d'iceux;
Semblablement que Les ordonnances
pour quoy et à l'occasion de laquelle
multiplicité et grand nombre de desdits
ainsy et par la manière que dit est
retenue notre chambre des monnoyes
qui sur toutes autres doit avoir ordre
et être certaine et en petit nombre
de supposita et de personnes pour
raison des jugements des boettes de nos
monnoyes et autres faita et à faire
qui de l'ou et ont acceptance de
l'air: et chaque jour en icelle pour
le bien de nous et de la chose publique
est tournée en telle confusion et
faita et jugements d'icelle que par
Notre très grand plaisir comme

Comme dis en doivent estre secretes
 & non revelees. Sinon on il a appartenu
 sous et ont este publiees a gens de toutes
 conditions illigieres. et eussent aucun
 effet ou execution de par ce mode
 monnoyes. ont este creé ont malice Estimer
 et de chacun jour et y commettent de ce
 font grandes & fautes & au commerce
 et de malvaisie teur au prejudice de nous
 et de la chose publique et de dommage.
 Comme preparables de tout mode & sujet
 En plus de trois & par nous pourveu
 ny etoit amy que par les gens de
 notre Conseil pour notre tres grand
 interest & honneur & profit. nous a
 etc bien au long expose. voulons
 pourvoir avec chose de deux d'elles et
~~autres~~ une inconveniens & si grande
 et tant prejudiciable. nous et
 a la chose publique et a notre sujet.

Comme il est que déjà par nos autres
Lettres données à Saumur Le dernier
jour de Decembre Lan passé avons
à vous jecté monnoye de nouvel e-
mise et réduit nos et monnoye à un
nombre ancien. Sçavoirs vous e Layson
que du regard et consideration à la
grande utilité bien et profit que
y par Le bon ordre et gouvernement de
nos et Monnoye tant utile nécessaire
et profitable à nous et à nos Sujets
et à la chose publique que plusieurs
ne pourroit, et en peut ensuir autre
inconveniens aussy que par le contraire
assieusement et pourant advenir à nous et
à nos Sujets et à vous du advis et
de liberation avec Lesd' gens de nos et
e l'any et lignage Lesd' gens de nos et
Conseil et autres à vous connoissance
En fainde Monnoye. avons ordonné